
1 

 

 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2018 – 2023 

 
 

 

PROTOKÓŁ NR 40/23 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 26 czerwca 2023 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Listy obecności: członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2022. 

3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego Powiatu Zgierskiego za rok 2022. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na LXIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Arkadiusz Cichecki otworzył 40 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Zgierskiego za rok 2022 (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Agnieszka Szymczyk przedstawiła sprawozdanie. 

 

Radny Wojciech Budziarski powiedział, że w tych planach w zestawieniu zwrócił uwagę  

na pomoc dla Ukrainy, że jest ona w każdym segmencie bardzo niska. Pytał z czego  

to wynika. 

 

Skarbnik odpowiedziała, że dotyczy to wydatków realizowanych przez nasze placówki 

oświatowe. Placówki oświatowe nie musiały wykonać tych wszystkich wydatków  

w ubiegłym roku i te środki zostały im przekazane do wykorzystania w roku 2023. Szkoły 

mają zwiększone to do wydatkowania w tym roku. Tam są wynagrodzenia nauczycieli, 

wydatki rzeczowe, wydatki remontowe. Każda jednostka rozlicza sobie to co może  

do wydatkowania z funduszu pomocy na dodatkowe zadania oświatowe. 

 

Radny Wojciech Budziarski chciał wiedzieć, dlaczego w zakresie kartografii są takie 

zaniżone dochody 

 

Skarbnik oznajmiła, że plan był na 2 821 000,00 zł a wykonanie jest 1 800 000,00 zł  

to stanowi 64%. Dodała, że sprawdzi i przekaże odpowiedź.  
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Radny Wojciech Budziarski powiedział, że chciał zapytać odnośnie dróg, ale nie ma starosty 

bo jest tam kilka inwestycji m.in. Gałczyńskiego i Musierowicza. Chciał wiedzieć jak  

to wygląda na dzień dzisiejszy bo to ważna inwestycja  „pod uwagę to, że w lipcu ma być do 

odbioru S14, a więc cały transport i Łódź jeszcze dodatkowo wchodzi też w remonty między 

innymi Włókniarzy i Kościuszki”. 

 

Przewodniczący Komisji powiedział, że będzie taka możliwość zadania tych pytań. Chciał 

wiedzieć, odnośnie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej gdyż w pewnym punkcie sąd 

orzekający zwraca uwagę, że w sprawozdaniu opisowym w zakresie planu wydatków 

sklasyfikowanych w rozdziałach (i tu jest wymienione 5 rozdziałów) wykazano wartość planu 

wydatków niezgodnie z budżetem.  

 

Skarbnik odpowiedziała, że tu chodzi o to, że omyłkowo część wniosków dyrektorów 

jednostek nie została uwzględniona przy dokonaniu przesunięć. Nie miało to wpływu  

na ogólną wysokość zaplanowanych wydatków tylko nie zostały uwzględnione w uchwale 

budżetowej te przesunięcia. Jednak jednostki zostały o tym poinformowane i został 

opracowany taki dodatkowy arkusz weryfikujący te plany finansowe, które wynikają  

ze złożonych wniosków z uchwałą budżetową. Nie ma to wpływu na kwotę ogółem, ani na 

jakiekolwiek przeoczenia w tych rozdziałach w ramach grup. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 3 

Sprawozdanie finansowe Powiatu Zgierskiego za rok 2022 (materiał sesyjny). 

 

Skarbnik przedstawiła sprawozdanie. 

 

Radny Wojciech Budziarski odniósł się do działu 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa, że plan na 1 stycznia i plan na 31 grudnia wykonany jest w 100%  

w zakresie naszej Komisji. Zdaniem radnego obawy budzi tu sprawa Pozostałe zadania  

w zakresie polityki społecznej, gdzie jest duże niewykonanie. Tak samo Wpływy z podatków 

i opłat, dotyczące dochodów, subwencji i dotacji wykonano 76,18% - jest to bardzo niskie 

wykonanie w dziale dochody bieżące 2.4 (wynika to z tabeli nr 5). 

 

Skarbnik powiedziała, że są to dochody własne czyli wpłaty, opłaty komunikacyjne, 

geodezyjne. 

 

Komisja przy 3 głosach za i 2 wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie. 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/461/22 Rady Powiatu Zgierskiego  

z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 

2023. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie Komisji. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół Nr 39/23 z posiedzenia Komisji, które odbyło się  

22 maja 2023 r. 

 

Ad. 6 

Spraw różnych nie podnoszono. 
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Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 40 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

         

Protokołowała                                                                      Przewodniczący Komisji 

 

Starszy Inspektor  

Monika Banasiak                                                  Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

         

Arkadiusz Cichecki 


